
Contacto

Teléfono 956136372
Correo Electrónico gerenciaviaverde@dipucadiz.es

Dirección Postal

Edificio Antigua Casa del Guarda, s/n
(11659) Puerto Serrano España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2019 a
las 09:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Vía Verde de la Sierra
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionviaverdedelasierra.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jncm1J9B5gABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de conservación y mantenimiento de la vía verde de la sierra

Valor estimado del contrato 47.603,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.603,3 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación lote 1 a empresa Transportes Hermanos Gómez Gallardo s.l.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.fundacionviaverdedelasierra.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jncm1J9B5gABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c924644e-062e-49e3-ac02-1bd78d785215


Precio de la oferta más baja 22.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.900 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tramo de la Vía Verde de la Sierra comprendido entre el entorno de la estación
de Olvera (incluido dicho entorno que comienza en el antiguo almacén de la estación) y la estación de
Coripe, excluida esta y su entorno (unos 21,5kms aprox.), incluidos los equipamientos (túneles, traza,
viaductos,…) y accesos de este tramo. El límite del fin del tramo lo forma el inicio del túnel de Coripe
en dirección a Puerto Serrano

Presupuesto base de licitación
Importe 28.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.801,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES HERMANOS GOMEZ GALLARDO,S.L.
Identificador empresa B11424512
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.709 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación proposición económica más favorable
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Del 01/04/2019 al 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Fundacion via verde de la sierra

Dirección Postal

edificio antigua casa del guarda sn
(11659) puerto serrano España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2019 a las 12:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2019 a las 14:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 14:08

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZdG6dy7lELimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003814970 |  2019-222248 | Mon, 18 Mar 2019 09:23:13:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105028929553586906492480628038095058484 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZdG6dy7lELimq21uxhbaVQ%3D%3D

